
 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

PORTARIA Nº 092 de 31 de janeiro de 2019. 

  

 

Nomeia os membros que constituirão a 

Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil – COMPDEC 

 

 

 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR TÚLIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere o IV, do art. 72 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil – COMPDEC: 

 

I - Cledemilson da Silva Félix, Guarda Civil Municipal, representante do Poder Executivo – 

Coordenador da COMPDEC;   

 

II - Camilo Vinícius Trindade Silva, Técnico de Nível Superior em Meio Ambiente, representante 

do Poder Executivo – Setor Técnico da COMPDEC; 

 

III - Sandro Carvalho Bezerra, Secretário de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, representante 

do Poder Executivo – Setor Operacional da COMPDEC;  

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

IV - Francisco de Assis Ferreira de Miranda, Secretário Adjunto de Infraestrutura e Mobilidade 

Urbana, representante do Poder Executivo – Setor Operacional da COMPDEC;  

 

V - João Maria de Oliveira, Guarda Civil Municipal, representante do Poder Executivo – Setor 

Operacional da COMPDEC;  

 

VI - José Apolônio dos Santos, Guarda Civil Municipal, representante do Poder Executivo – Setor 

Operacional da COMPDEC;  

 

VII - Josinete da Costa Martins, Técnica em Edificações, representante do Poder Executivo – 

Secretária da COMPDEC. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 31/01/2019. 
 

 

 

 

 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Constitucional 

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0093/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Angélica Catarina Freitas da Silva,CPF nº080.951.444-36, para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotadona Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0094/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Marília de Souza Oliveira,CPF nº071.470.524-12, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo CC-5, lotadona Secretaria Municipal dos 

Esportes e da Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0095/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Alisson Andrade Estevan,CPF nº017.255.604-02, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo CC-2, lotadona Secretaria Municipal de Pesca 

e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0096/2019, de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Richardson Evangelista Silva de Lima,CPF nº087.019.634-06, para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotado na Secretaria 

Municipal dos Esportes e da Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 006/2019 – PP – SRP 

 
O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 14 de 

Fevereiro de 2019 às 11:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 006/2019-PP-SRP, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA OS 
SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE CORTE DE TERRA, VISANDO BENEFICIAR OS 
AGICULTORES DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.O edital esta à disposição 
na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na sala da 
Comissão de Licitação no mesmo endereço. 

 
 
Macau/RN, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal. 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 002/2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 002/2019 objetivando 

Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de pneus, pitos, câmaras de ar, 

protetores e baterias, destinado a suprir a necessidade da frota veicular e de máquinas 

pesadas do município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora a licitante L.E. PNEUS 

LTDA – CNPJ: 08.576.605/0001-37, para todos itens.  

 
Macau/RN, 31 de Janeiro de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

  



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE RESERVA 001/2019 

              

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO D. NASCIMENTO 

1º CLAUDIA MACIEL DA SILVA OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/02/1964 

2º FRANCISCA TÂNIA GOMES DE MENEZES SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/10/1967 

3º LINDOMAR DE SANTANA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/01/1968 

4º NILSA ARAUJO SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/06/1968 

5º MÁGDA LÚCIA NEVES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/10/1968 

6º RAQUEL FREITAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/02/1970 

7º ROSIMARY FERREIRA BARBOSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/10/1970 

8º IZA DE MELO BARBOSA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/10/1970 

9º VANUSA BEZERRA DA SILVA FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1971 

10º ANA CLÉCIA REIBEIRO SANTOS SOUSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/06/1971 

11º FRANCISCA ZENEIDE VITOR DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/11/1971 

12º MÁRCIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA JULIÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/12/1974 

13º MARIA REGILENE GONZAGA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1977 

14º JANILZA DE MELO FÍRMINO OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/06/1980 

15º THÂMARA KELLY DA SILVA PEREIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980 

16º JAILMA KEILA SANTOS MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1981 

17º MÉRCIA HERIKA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1985 

18º EDNA MARIA DE LEMOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1985 

19º GEILLANY AURINA DA SILVA PASSOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/04/1987 

20º FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 24/09/1961 

21º ROZEÂNGELA MARIA PAIVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 17/05/1970 

22º ENILDE SILVA DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 18/08/1979 

23º NELMARIA DA COSTA ROCHA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 04/04/1990 

24º MANOEL NAZARENO DE MELO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 25/12/1954 

25º MARIA DE FÁTIMA COSTA GUIMARÃES - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 27/03/1959 

26º EDILZA ALVES SILVA DE ANDRADE - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 15/06/1966 

27º ANAILDE VARELA DO SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 03/07/1967 

28º MILCA TEMÓTEO DA COSTA         3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 25/04/1972 

29º FRANCISCA CLEIDE FREIRE DE SOUSA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 19/08/1973 

30º MARIA IRANIR NERES DA CUNHA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 09/07/1975 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

31º LARA MARCELA DA ROCHA COSTA PEIXOTO  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 24/07/1985 

32º GLEICE KELLY FREIRE SIMÃO  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 07/06/1988 

33º 
WIVINA DAYANE DO NASCIMENTO LOPES 
RODRIGUES - - - - - 2,0 2,0 2,0 6,0 12,0 26/01/1989 

34º SÍLVIA XAVIER COUTINHO - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 18/11/1959 

35º ELIETE LIMA DE BRITO  - - - - 3,0 2,0 - 0,5 6,0 11,5 04/03/1960 

36º SANDRA JOSÉ DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 30/06/1981 

37º JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 4,0 11,5 15/11/1987 

38º DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 13/06/1989 

39º MARIA GORETTI DE FREITS OLIVEIRA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 29/10/1965 

40º FRANCINETE BEZERRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 14/02/1967 

41º ELIZABETH DO NORTE FONSÊCA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 06/11/1967 

42º FRANCISCA DA CHAGAS DA MENDOÇA DA SILVA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 28/05/1968 

43º MARILEYDE LEÔNCIO DE MOURA AGUIAR - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 08/07/1969 

44º MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 06/03/1971 

45º FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 22/09/1971 

46º IZAURA PASSOS DE OLIVEIRA SILVA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 30/06/1972 

47º JANE EIRY DO NASCIMENTO GOMES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 31/03/1973 

48º ARILZA MENDOÇA PAULO LEONEZ - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 08/03/1974 

49º LUIZA CUNHA MARREIRO NETA DA COSTA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 13/12/1974 

50º FRANCISCA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/12/1976 

51º IGOR ALESSANDRO DA SILVA MELO - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 16/11/1979 

52º DEINA CRISTINA DA SILVA PENHA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 15/12/1980 

53º 
FRANCISCA SALINÉSIA DOS SANTOS SILVA 
MARTINS - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 31/03/1980 

54º SANDRA MARIA LUCIANO DA SILVA DIAS - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 15/01/1982 

55º JOSILNE DANTAS SANTOS COSTA SOUZA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 19/07/1986 

56º DALIENE PATRÍCIA RIBEIRO DE AQUINO  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 14/10/1989 

57º JOÃO ANDRÉ ABREU DA FONSECA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 07/05/1995 

58º REGINA MARIA ARAUJO VIRGÍNO - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 06/12/1966 

59º ELIZABETE MARIA LEMOS - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 24/01/1975 

60º ZELMA CUSTÓDIO DA SILVA - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 02/04/1976 

61º RUTHNEYA DA SILVA BORJA PEIXOTO - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 20/05/1979 

62º ANDRÉIA RODRIGUES AQUINO - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 25/10/1981 

63º YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 06/06/1977 

64º MARIA ROBERTA SOUSA DA SILVA - - - - - - 2,0 2,0 6,0 10,0 15/05/1982 

65º ROSÁLIA SARA OLEGÁRIO DOS SANTOS  - - - - - 2,0 2,0 - 6,0 10,0 02/06/1987 

66º ALDENISE DA SILVA RODRIGUES - - - - -   - - - 9,0 21/06/1967 

67º IVANSE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA  - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 28/09/1969 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

68º MARIA GORETE HERMENEGILDO FERREIRA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 21/01/1974 

69º ULIMARIA AUGUSTADE SOUSA IZIDRO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 04/11/1981 

70º JOSIANA DA CUNHA BARACHO DE PAIVA - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 11/10/1982 

71º ANA LYGIA DE SOUZA FERNANDES BESERRA  - - - - - 2,0 - 1,0 6,0 9,0 11/10/1984 

72º ELISAMA DA SILVA ARAÚJO  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 25/03/1986 

73º ÍTALA NAYARA FERREIRA DE SOUZA BESERRA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 03/06/1989 

74º RAFAELLA DE QUIROZ BARBOSA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 20/09/1989 

75º PATRICIA REGINA DA CUNHA - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 21/08/1990 

76º IRACEMA ARAÚJO DE OLIVEIRA MIRANDA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 22/08/1965 

77º ELIZABETH BARBOSA DO NASCIMENTO PAIVA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 31/01/1969 

78º FÁTIMA RODRIGUES DE MATOS - - - - - 2,0 - 0,5 6,0 8,5 12/05/1971 

79º SILVIA SILVA SIQUEIRA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5   

80º MARIA APARECIDA BONIFÁCIO DA SILVA - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 19/09/1982 

81º BRUNELLY KLAYN IZIDÓRIO SILVA - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 26/09/1990 

82º FLORINDA SHIRLEY SILVA DO NASCIMENTO - - - - - - 1,0 0,5 6,0 7,5 15/11/1978 

83º ADACIA DA SILVA RODRIGUES DOS SANTOS - - - - - - 2,0   5,5 7,5 01/11/1983 

84º CRISTIANE BESERRA PERES ARAÚJO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 13/11/1972 

85º IVANIA LESSA BEZERRA - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 22/01/1977 

86º LAURA LUIZA DE MELO ARAÚJO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 05/10/1987 

87º GEÓRGIA NOGUEIRA GALDINO - - - - - 2,0 1,0 1,0 4,0 7,0 03/06/1994 

88º JANICLEIDE ALVES GONDIM - - - - - - - - 6,0 6,0 23/04/1969 

89º VÂNIA SILVA DOS SANTOS SOUZA - - - - - 2,0 - - 4,0 6,0 24/12/1977 

90º ENILSA RAMOS DE LIMA - - - - - - - - 6,0 6,0 03/03/1980 

91º ANA LEIDIANA DA SILVA LEMOS - - - - - - - - 6,0 6,0 28/06/1988 

92º MARIA ROSANGELA DOS SANTOS SILVA - - - - - 2,0 2,0 - 2,0 6,0 26/11/1989 

93º EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 23/03/1974 

94º FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - - 2,0 - 1,0 2,0 5,0 29/04/1972 

95º 
SANDRA CRISTIANE SOUSA DOS SANTOS 

SALDANHA - - - - - 2,0 1,0 - 2,0 5,0 05/07/1972 

96º AMANDA PATRÍCIA SANTOS DE SALES CORTÊS - - - - - 2,0 - 1,0 2,0 5,0 07/09/1983 

97º LUCIANE RODRIGUES DOS SANTOS - - - - - - 2,0 5,0 2,0 4,5 18/04/1994 

98º ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - - - 1,0 1,0 2,0 4,0   

99º VÂNIA SILVA DOS SANTOS SOUZA - - - - - - - - - 2,0   

100º ELIZETE MARTINS DA SILVA - - - - - - - 0,5 - 0,5   

101º PAULO TARSO LIMA - - - - - - - - - 0,0   

102º ELVIS ESTEVÃO DE SOUZA - - - - - - - - - 0,0   

103º ANA LUIZA LEMOS MELO  - - - - - - - - - 0,0   



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

104º LUCIMAR PINHEIRO DE MOURA - - - - - - - - - 

INDEFERIDO 
CONFORME 
O ANEXO I 
DO EDITAL  

11/06/1974 

 

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR POLIVALENTE (DEFICIENTES) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - - - 1,0 1,0 2,0 4,0   

                  

                  

                  

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º MARIA NAVEGANTINA DE SOUZA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 10/09/1968 

2º LAYANE CARLA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 15/06/1985 

                  

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º SOLANGE NATANA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 14/11/1989 

2º ADRIANO CÉZAR DANTAS FERREIRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 27/08/1985 

3º THUANNE MAEVE DE SOUZA NASCIMENTO - - - - - 2,0 - - 6,0 8,0 10/09/1991 

4º IRENE DE LIMA DO NASCIMENTO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 11/04/1989 

             

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO D. 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

NASCIMENTO 

1º YSLA DANIELLE GREGÓRIO DA CUNHA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 07/02/1995 

2º MARIA DE FÁTIMA DA COSTA NASCIMENTO - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 01/05/1974 

3º JAQUELINE FERREIRA CAVALCANTÊ - - - - - - 2,0 0,5 4,0 6,5 04/04/1972 

4º GUIANE PINHEIRO DA SILVA BORJA - - - - - - - - 4,0 4,0 23/08/1990 

                  

                  

                  

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º GILMAR COSTA DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 18/08/1985 

2º ALDO ALVES DE MELO - - - - 2,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/06/1976 

3º ANA MARAIZA DE MORAIS OLIVEIRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/08/1987 

4º GLAICON DE SOUZA SANTOS - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 11/11/1989 

4º 
MARIA MARTA NEPOMUCENO RODRIGUES 
CÂNDICO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 30/05/1993 

5º ANGELA MARIA FERNANDES - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 15/08/1969 

6º ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA COSTA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 12/06/1977 

7º MARIA RITA DA SILVA - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 16/12/1980 

8º NEUZA FÉLIX DA SILVA BORJA - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 29/10/1956 

9º WILAMS JOHNSON BEZERRA PEREIRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 4,0 10,0 29/09/1983 

10º HILDETE VÂNIA ALVES DE CARVALHO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 25/12/1966 

11º ALINE DA SILVA ARAUJÓ - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/08/1985 

12º MAICON DOUGLAS BARBOSA CÂNDIDO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 30/01/1993 

13º LAYSE ROSE DE MELO FONSÊCA ARAÚJO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 03/07/1988 

14º RAYANE LOURENÇO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 01/11/1991 

15º EDINEIDE MALAQUIAS DA SILVA - - - - - - 2,0 - 4,0 6,0 28/09/1965 

16º JÉSSICA PAULA ARAÚJO DA ROCHA - - - - - - 2,0 0,5 2,0 4,5 03/09/1986 

17º JULIO CESAR FERREIRA DE SANTANA - - - - 3,0 - 1,0 1,0 0,0 5,0 07/09/1976 

                  

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (DEFICIENTES) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

1º ALINE DA SILVA ARAUJÓ - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/08/1985 

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 04/06/1977 

2º FLÁVIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 03/09/1984 

3º FRANCISCO DAS COSTA NASCIMENTO - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 28/04/1964 

4º ELIENI BARBOSA DE SOUZA SILVA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 15/03/1982 

5º GERSON GONZAGA DOS SANTOS - - - - - - - - 6,0 6,0 22/08/1979 

6º JOSÉ ILTON DOS SANTOS - - - - - - - - - 

INDEFERIDO 
CONFORME O 
ANEXO I DO 

EDITAL  

30/06/1959 

             

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º ERMINIO CLEMENTINO DE MELO NETO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/06/1961 

2º FLÁVIO PEDRO SILVA DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/11/1974 

3º LUIZ TOMAS DA SILVA JUNIOR - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/04/1980 

4º MARIA DO SOCORRO DE LIMA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 14/04/1968 

5º MARÍLIA MABEL LOPES MORAIS - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 01/10/1995 

6º FRANCISCA ADRIANA SOARES TAVARES - - - - - - - - 6,0 6,0 27/02/1994 

                  

ÁREA I - MACAU                                                                                                                                                                                                                                                                  
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º JOSÉ CUNHA MARREIRO JUNIOR - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/01/1980 

2º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/03/1983 

3º FÁBIO PINHEIRO BEZERRIL - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 14/04/1980 

4º CÍCERO HENRIQUE RODRIGUES - - - - - 2,0 - - 6,0 8,0 16/12/1987 

5º MONIQUE MAIA DE LIMA  - - - - - - - - 6,0 6,0 28/08/1989 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

6º JOELTON RAMOS DA SILVA - - - - - - 2,0 1,0 2,0 5,0 13/05/1994 

                  

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º KATIA BATISTA DA SILVA FELIX  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/05/1973 

2º 
FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA SILVA 
EVANGELISTA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974 

3º FRANCISCA DAS CHAGA  EVANGELISTA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/12/1979 

4º MACILÊIA JONY CRISPIM DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980 

5º JANE CLEIDE SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 11/02/1967 

6º MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 1,0 - 6,0 12,0 22/11/1973 

7º MEIRE JANE CRISPIM RIBEIRO  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 12/07/1979 

8º ALAIDE DA SILVA SANTIAGO  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 09/11/1979 

9º LAURIEDA RIBEIRO DA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/08/1966 

10º MARLI RIBEIRO DE SOUZA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 20/03/1979 

11º AUDEIZA BATISTA DA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 09/07/1970 

12º ERINEIDE DA COSTA INACIO LINHARES  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/02/1986 

13º CRISTIANA MONTEIRO DE ARAUJO  - - - - - 2,0 2,0 - 6,0 10,0 16/11/1991 

14º GISELDA BONIFACIO RAMOS  - - - - - 2,0 1,0 0,5 6,0 9,5 17/11/1977 

15º VANUZIA SILVA DE SOUSA  - - - - - - - - 6,0 6,0 13/11/1981 

16º LIDIA SILVA DE SOUZA  - - - - - - - - 6,0 6,0 23/04/1992 

17º LIANA BATISTA DE AQUINO - - - - - - 2,0 0,5 - 2,5 22/10/1983 

18º ALCIONE SOUSA DOS SANTOS ALMEIDA  - - - - - - - - 1,0 1,0 04/09/1984 

                  

                  

                  

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAUJO  - - - - - - - - 4,0 4,0 03/03/1990 

2º RAYANE CARLA OLIVEIRA DE SOUZA  - - - - - 2,0 - - - 2,0 07/12/1989 

                  



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º GLEIKA MAGALY FREIRE SIMÃO  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13/02/1995 

2º JOSIEDE MARIA BEZERRA DA SILVA ANDRADE  - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 20/09/1978 

                  

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR DE CIÊNICAS BIOLÓGICAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º MARLICE LIGIA MARTINS SANTOS TEMETEO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 16/12/1982 

2º KATIA MIRIAM PEIXOTO  - - - - -     0,5 6,0 6,5 21/02/1974 

3º 
ISABEL JOANE DO NASCIMENTO DE 
ARAUJO            - - - - - 2,0 2,0 0,5 0,0 4,5 13/04/1994 

4º CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA  - - - - - - 1,0 1,0 0,0 2,0 08/03/2010 

                  

                  

                  

                  

                  

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA  - - - - - - - -   

INDEFERIDO 
CONFORME O 
ANEXO I DO 

EDITAL    
                

  

ÁREA II - BARREIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO D. 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

NASCIMENTO 

1º TIAGO EZEQUIEL DA SILVA  - - 6,0 - - - 1,0 - 3,0 10,0 15/01/1988 

2º ANTONIO BRENO SANTOS DE SOUZA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/11/1994 

                  

ÁREA III - ILHA DE SANTANA                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Nilza Tavares de Figueirêdo - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14\03\1964 

2º Glória Jean Dantas Pimentel - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02\02\1958 

3º Ester Gomes Borges - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 08\07\1963 

4º Rejane Lúcia Araújo de Oliveira - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 06\02\1967 

5º Patrícia Kelli Peixoto da Rocha - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 2,0 9,5 05\03\1985 

6º Rosenilde Teixeira Oliveira dos Santos - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 27\05\1971 

7º Maria Luisa Martins da Silva - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 12\04\1976 

8º Rosana Firmino dos Santos - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 03\12\1981 

9º Francisca Solange Ferreira Coelho - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 06\11\1979 

10º Teresa Neuma Silva de Sá - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 23\04\1964 

11º Francisca Cândida Ribeiro - - - - - - - - 6,0 6,0 23\12\1968 

12º Maria Eudécia Rodrigues Medeiros Silva - - - - - - 1,0 1,0 4,0 6,0 21\07\1969 

13º Damiana Lopes da Silva Melo - - - - - - 1,0 0,5 4,0 5,5 05\04\1979 

14º Samila da Silva Lima - - - - - - 1,0 - - 1,0 08\06\1990 

15º Maria Deusa da Silva Baracho - - - - - - - 0,5 - 0,5 28\05\1975 

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Milena Félix Gomes - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10\01\1983 

2º Aldeiza Maria de Morais Fonseca - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 22\09\1966 

3º Maria Bernadete Leite Ferreira - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 16\04\1970 

4º Liete Queiroz da Silva - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 10\06\1972 

5º Rosa Primeira Sunamita Batista do Nascimento  - - - - - - 2,0 1,0 1,0 4,0 03\05\1980 

6º Carla Karina Souza dos Anjos - - - - - 2,0 - - - 2,0 05\01\1987 

7º Rayssa Bruna Gomes Temoteo - - - - - - 1,0 - - 1,0 27\04\1997 

8º Giselle Souza de Lima - - - - - - - - - 0,0 24\04\1994 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Marcelo de Almeida Bartolomeu  - - - - - - 2,0 0,5 1,0 3,5 31\07\1980 

                  

                  

                  

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Maria da Conceição Baracho - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 17\03\1980 

2º Maria da Conceição dos Santos - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 22\12\1987 

3º Bruna Karla da Silva Fonseca - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 28\09\1990 

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Maria Elizabete santos da purificação - - - - - 2,0 - 1,0 6,0 9,0 18\01\1968 

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Lidiane Santiago Rodrigues de Oliveira - - - - 3,0 - 1,0 0,5 6,0 10,5 25\09\1987 

2º Brunna Crislayne Câmara da Costa - - 6,0 - 3,0 - - 0,5 - 9,5 03\08\1992 

3º Jane Caroline da Silva Miranda - - - - - - 2,0 - 2,0 4,0 21\04\1994 

                  



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Manoel Francisco Cosme Neto - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 20\09\1964 

2º Ricardo José da Silva - - - - - - - - - 6,0 09\01\1964 

                  

ÁREA IV - DIOGO LOPES                                                                                                                                                                                                                                                             
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Paulo Eudes Moreira de Miranda - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14\02\1978 

2º Paulo Ricardo Gadelha Máximo - - - - - - - - 6,0 6,0 20\03\1991 

3º Edivânia Venâncio da Silva - - - - - - - - 4,0 4,0 11\03\1981 

                  

ÁREA V - DIOGO VÁRZEA CERCADA                                                                                                                                                                                                                                                           
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º EDINA MARIA SILVA DA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 

2º LÚCIA DE FÁTIMA SILVA DA COSTA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 02/07/1974 

3º FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 18/08/1974 

4º DANIELLE SOUZA DA COSTA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 07/11/1993 

                  

ÁREA VI - ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE / MOINHO DO JUÁ                                                                                                                                                                                                                                                        
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º ROSA DE LIMA MARTINS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/09/1966 

2º JOSE TAVARES DE QUEIROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/08/1977 

3º MARIA DOS NAVEGANTES FERREIRA DA SILVA MAIA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/11/1982 

4º MARIA ILZA GREGORIO            - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

5º ERCILIA MALAQUIAS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 01/12/1967 

6º JHEFERSSOM ALEXANDRE DA SILVA VALE  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 10/09/1989 

7º MARIA EDILZA FILGUEIRA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 25/05/1978 

8º HENRIQUE RAINE SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 24/09/1982 

9º GLORIA STEVANY FERRERIA DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 22/06/1991 

10º MARICELIA SALVIANO PINTO  - - - - - 2,0 2,0 - 6,0 10,0 22/07/1980 

11º MARIA IRANI GREGORIO  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13/06/1975 

12º MARIA SANDRA FERRERIA DA SILVA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 19/12/1978 

13º JOSIMARIA DO NASCIMENTO SILVA  - - - - - 2,0 - 1,0 6.0 9,0 09/06/1979 

14º MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 4,0 9,0 07/12/1985 

15º FRANCISCA REGIA FERNANDES DA SILVA  - - - -  - 1,0 1,0 6,0 8,0 01/02/1977 

16º FRANCISCA CRISTINA DE PAULA  - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 08/05/1982 

17º ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA  - - - - - - - - - -   

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Noélia Tibúrcio de Melo - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02\06\1972 

2º Jakeline Santos de Andrade Sá Barreto - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28\03\1976 

3º Joana Darc Souza dos Santos - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26\06\1977 

4º Elizangela Maria de Lemos Padre - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22\09\1983 

5º Maria Jacilene Araújo da Silva - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14\11\1984 

6º Jadna Marisa Silva de Sousa - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14\01\1989 

7º Weverson Waldones Faustino - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28\06\1990 

8º Regina Maria Brás - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 05\02\1974 

9º Ana Maria Fonseca de Araújo Medeiros - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 05\04\1961 

10º Francisca de Fátima Ribeiro Lucena - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 08\05\1971 

11º Hildete Miranda Sobrinho Rodrigues - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 25\11\1977 

12º Rosa Marcleide Targino da Silva - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 18\02\1981 

13º Jacira de Sousa Siqueira - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13\02\1984 

14º Ana Lúcia Lino da Silva - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 01\11\1976 

15º Julia Maria Silva de Barros - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 12\07\1961 

16º Geralda Célia Soares Fernandes - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02\01\1962 

17º Viviane Regina Bezerra de Araújo Câmara - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 06\12\1975 

18º Maria Rita Reis Nascimento - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 14\08\1961 

19º Verônica Cristina Rodrigues de Oliveira - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 14\08\1963 

20º Ana Silvina de Souza  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 25\03\1969 



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

21º Ordonês Cortês Pereira Pinto - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 11\10\1970 

22º Eulália Maria Barbosa Neta - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13\09\1975 

23º Maria Gardênia dos Santos Lima - - - - - 2,0 - - 6,0 8,0 24\08\1965 

24º Maria Rosanna Oliveira dos Santos - - - - - 2,0 - - 6,0 8,0 27\10\1969 

25º Cledineide Belarmino de oliveira - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 02\06\1963 

26º Tailânia Tânia Glenda Lopes - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 17\07\1986 

27º João Felipe da Silva Júnor - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 26\04\1987 

28º Francisca das Chagas Santiago - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 04\04\1959 

29º João Wallacy de Oliveira Gomes - - - - - - - 0,5 6,0 6,5 24\06\1980 

30º Maria Raizia da Silva - - - - - - - - 6,0 6,0 07\07\1986 

31º Duília Santiago Cunha - - - - - 2,0 1,0 0,5 1,0 4,5 23\09\1992 

32º Rosângela Tavares da Silva Oliveira - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 19\12\1979 

33º Lidiane Karine Souza da Silva - - - - - - 1,0 - 1,0 2,0 11\08\1981 

34º Erica de Souza Campos Mendonça - - - - - - - - 2,0 2,0 01\08\1982 

35º Romênia Silva de Oliveira - - - - - - 1,0 0,5 - 1,5 11\12\1989 

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR POLIVALENTE (DEFICIENTES) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º Geralda Célia Soares Fernandes - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02\01\1962 

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º VICENTE ROMOALDO DA SILVA FILHO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1961 

2º FABRICIA INGRID FERRERIA DOS SANTOS  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/10/1991 

3º JULIANA FERNANDES GONÇALVES  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 27/04/1983 

4º SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA            - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 02/06/1978 

5º FRANCISCA ERITANIA BEZERRA DE ARAUJO - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 08/09/1985 

6º SHIRLEY SIQUEIRA DANTAS COUTINHO  - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 01/09/1983 

7º BARTIRA IARA DE ARAUJO OLIVEIRA  - - - - - 2,0 - - 4,0 6,0 05/10/1982 

                  



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º LUCIANO DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/01/1992 

2º ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA  - - - - 3,0   1,0 1,0 2,0 7,0 04/02/1976 

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º LIDIANE GUILHERMINO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 06/02/1987 

2º ANGELA MARIA GOES LIMA DE SOUZA  - - -  - - 2,0 0,5 6,0 8,5 18/03/1968 

3º 
JANE CLEIA OLIVEIRA EVANGELISTA DE 
MELO            - - - - - 2,0 2,0 0,5 2,0 6,5 09/09/1981 

4º JOÃO MARCOS BARROS  - - - -     1,0 0,5 2,0 3,5 17/08/1993 

5º ERIVAM BEZERRA DE ARRUDA  - - - - 3,0 - - - - 3,0 30/04/1975 

6º JOSENAIDE ISABEL DOS SANTOS SILVA - - - - 3,0 - - - - 3,0 15/07/1993 

7º EDIMARA DELIRINO CIRIACO  - - - - - - - 0,5 - 0,5 01/08/1991 

8º ROSY DAYANNE FERNANDES NASCIMENTO  - - - - - - - 0,5 - 0,5 12/06/1995 

9º ROBERT PATRICK SANTOS  - - - - - - - - - 

INDEFERIDO 
CONFORME O 
ANEXO I DO 

EDITAL  

20/08/1991 

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º JASSIARA  DOS SANTOS BORGES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1984 

2º LUIZ ALVES BEZERRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 25/08/1953 

3º ANTONIO CARLOS D MEDEIROS  - - - - - 2,0 1,0 - 4,0 7,0 30/09/1967 

                  



 

     ANO XV | Nº 1428 | MACAU, 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º MARIA IZABEL DE MELO  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 5,0 11,0 14/10/1975 

                  

ÁREA VII - COHAB / CANTO DO PAPAGAIO / ALCANORTE / SALINÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º NARA SIBELLY MELO DO NASCIMENTO OLIVEIRA  - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 27/03/1979 

                  

ÁREA VIII - TAMBAÚ / QUIXABAS                                                                                                                                                                                                                                                       
PROFESSOR POLIVALENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

  NOME A B C D E F G H I RESULTADO 
D. 

NASCIMENTO 

1º KEILIAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 17/09/1974 

2º CLESIA DE LIMA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 08/11/1986 

3º JOSENILDA TAVARES DA SILVA VARELA - - - - - 2,0 1,0 1,0 6,0 10,0 28/10/1976 

4º GELMARA DE MATOS RODRIGUES - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 28/02/1974 

5º NERITÂNIA BARBOSA PEREIRA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 12/09/1974 

6º LETIANE MIRANDA FÉLIX - - - - - - 1,0 1,0 6,0 8,0 18/06/1992 

7º MARIA ELIENE FELIX JULIÃO - - - - - - - - 4,0 4,0 06/04/1977 

8º CLÉZIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 15/06/1971 

9º JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA  - - - - - - 1,0 - 1,0 2,0 03/09/1986 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

